
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 013/2016 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 08/2016 
Tipo: Menor Preço Por Item  
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, PARA CONSERTOS, 
MONTAGENS DE PNEUS E TROCA DE BICO, NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS E 
EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
26 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
78 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
93 02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.39.00 
117 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.39.00 
153 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
187 02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.39.00 
197 02.04.01.06.182.0022.2084.3.3.90.39.00 
203 02.04.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
232 02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
239 02.04.03.04.125.0005.2088.3.3.90.39.00 
245 02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
250 02.04.04.18.452.0032.2089.3.3.90.39.00 
254 02.04.04.18.452.0032.2090.3.3.90.39.00 
273 02.04.04.18.541.0026.2093.3.3.90.39.00 
278 02.04.04.18.541.0026.2100.3.3.90.39.00 
298 02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
341 02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.39.00 
351 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
357 02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.39.00 
456 02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.39.00 
462 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
543 02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
590 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.39.00 
619 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.39.00 
629 02.06.02.10.301.0015.2066.3.3.90.39.00 
669 02.06.02.10.302.0016.2072.3.3.90.39.00 
719 02.06.02.10.305.0017.2066.3.3.90.39.00 
752 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
787 02.07.02.12.361.0012.2040.3.3.90.39.00 
826 02.07.03.12.361.0012.2040.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 13/04/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens a empresa vencedora:  

 
Empresa: HEBERT PEREIRA DE MOURA - ME 
CNPJ: 12.269.269/0001-57 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

1 20 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 17. 

R$ 12,00 R$ 240,00 

2 200 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 22,5. 

R$ 24,00 R$ 4.800,00 

7 24 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA TROCA 
DE BICO PARA VEICULOS LEVES. 

R$ 8,00 R$ 192,00 

8 94 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA TROCA 
DE BICO VEICULOS PESADOS. 

R$ 39,00 R$ 3.666,00 

9 100 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 08. 

R$ 8,00 R$ 800,00 

10 60 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 08. 

R$ 5,33 R$ 319,80 

11 8 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 17. 

R$ 14,00 R$ 112,00 

12 50 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 17,5. 

R$ 23,00 R$ 1.150,00 

13 84 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 17,5. 

R$ 21,00 R$ 1.764,00 

14 18 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 18. 

R$ 12,00 R$ 216,00 

15 8 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 18. 

R$ 15,00 R$ 120,00 

16 100 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 20. 

R$ 23,00 R$ 2.300,00 

17 60 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 20. 

R$ 21,00 R$ 1.260,00 

18 22 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 21. 

R$ 14,00 R$ 308,00 

19 8 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 21. 

R$ 10,00 R$ 80,00 

20 100 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 22,5. 

R$ 39,00 R$ 3.900,00 

21 40 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 13 

R$ 14,00 R$ 560,00 

22 30 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 15. 

R$ 20,00 R$ 600,00 

23 40 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 13. 

R$ 9,90 R$ 396,00 

24 22 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 14. 

R$ 14,50 R$ 319,00 

25 22 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
MONTAGEM DE ARO 14. 

R$ 12,40 R$ 272,80 

26 48 SV 
SERVICOS DE BORRACHARIA 
CONSERTO DE ARO 16. 

R$ 21,00 R$ 1.008,00 

27 30 SV SERVICOS DE BORRACHARIA R$ 16,60 R$ 498,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

MONTAGEM DE ARO 15. 

28 60 SV 
SERVICOS DE 
BORRACHARIAMONTAGEM DE ARO 16. 

R$ 23,00 R$ 1.380,00 

Valor total: 26.261,60 (VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) 

 

 
 
 
 

Valor Total Geral: 26.261,60 (VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) 

 
 

Lagoa Santa, 14 de Abril de 2016. 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa 
Secretaria Municipal de Gestão 

 


